
DEL 01 DE ENERO AL  31 DE MARZO DE 2025

  UNIDAD: DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN    MOD. INVERSION: PROGRAMA NORMAL

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

(Cifras en pesos)

Subejercicio
Modificado PagadoDevengadoAprobadoConcepto Ampliaciones /

Reducciones

Egresos

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
3,208,041.64SERVICIOS PERSONALES 10,911,031.52 891,487.05 828,170.654,099,528.69-6,811,502.83

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 455,607.12 114,454.50455,607.12 341,152.620.00 113,257.16

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 658,754.28 187,966.20817,814.52 629,848.32159,060.24 182,055.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,355,153.02 200,648.041,463,952.08 1,263,304.04-891,200.94 181,702.90

SEGURIDAD SOCIAL 150,649.46 31,821.86150,649.46 118,827.600.00 21,447.16

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 350,589.04 37,318.01350,589.04 313,271.030.00 37,169.25

PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 6,940,278.60 319,278.44860,916.47 541,638.03-6,079,362.13 292,539.18

63,993.02MATERIALES Y SUMINISTROS 124,350.00 71,256.61 61,866.98135,249.6310,899.63
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 64,600.00 61,756.6175,499.63 13,743.0210,899.63 52,366.98

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 5,000.00 0.005,000.00 5,000.000.00 0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 54,750.00 9,500.0054,750.00 45,250.000.00 9,500.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

1,422,800.00SERVICIOS GENERALES 2,548,504.00 839,248.97 824,000.002,262,048.97-286,455.03
SERVICIOS BÁSICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,200,504.00 296,400.001,185,600.00 889,200.00-14,904.00 290,400.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,348,000.00 533,600.001,067,200.00 533,600.00-280,800.00 533,600.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 9,248.979,248.97 0.009,248.97 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.000.000.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.000.000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

2Pag. 1 deEjercicio : 2025AROMEROCA



DEL 01 DE ENERO AL  31 DE MARZO DE 2025

  UNIDAD: DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN    MOD. INVERSION: PROGRAMA NORMAL

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

(Cifras en pesos)

Subejercicio
Modificado PagadoDevengadoAprobadoConcepto Ampliaciones /

Reducciones

Egresos

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
0.00INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 0.000.000.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

53,169,798.01INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 60,615,275.26 0.00 0.0053,169,798.01-7,445,477.25
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 60,615,275.26 0.0053,169,798.01 53,169,798.01-7,445,477.25 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.000.000.00
CONVENIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.000.000.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

74,199,160.78 -14,532,535.48 59,666,625.30 57,864,632.671,801,992.63Total del Gasto 1,714,037.63
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L.C.P. JOSE DOMINGO NAREZ ALVARADO
MTRO. MIGUEL ANGEL CONTRERAS

VERDUGO

PRESIDENTE MUNICIPALDIRECTOR DE PROGRAMACION

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


